
 

 

D E C Y Z J A  N R  3   

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie zakresu czynności Sekretarzy i Podsekretarzy Stanu 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Dyrektora Generalnego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1050 i 1473) postanawia się, co następuje: 

§ 1.  W decyzji nr 1 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 

2023 r. w sprawie zakresu czynności Sekretarzy i Podsekretarzy Stanu w Ministerstwie 

Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Dyrektora Generalnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 48) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 5, w § 3 w ust. 1 w pkt 4, w § 4 w ust. 1 w pkt 10 oraz w § 5 

w ust. 1 w pkt 17 po wyrazach „Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów” skreśla się 

przecinek i wyrazy „Komitet Społeczny Rady Ministrów”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej – administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 7



 

 

„6) prowadzi sprawy wynikające z nadzoru nad realizacją zadań objętych 

działem administracji rządowej – administracja publiczna;”, 

– po pkt 13 dodaje się pkt 13a i 13b w brzmieniu: 

„13a) wykonuje czynności związane z wykorzystaniem środków 

pochodzących z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej, przyznanych 

na podstawie decyzji wykonawczej Komisji Europejskiej: 

a) z dnia 17 października 2018 r. w sprawie przyznania wkładu 

finansowego z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej na 

sfinansowanie działań nadzwyczajnych i działań służących 

odbudowie w następstwie burz w Polsce w sierpniu 2017 r. 

(CCI 2017PL16SPO001), 

b) z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania wkładu finansowego 

z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej na sfinansowanie działań 

nadzwyczajnych i działań służących odbudowie w następstwie klęski 

żywiołowej spowodowanej powodziami w województwie 

podkarpackim w Polsce w czerwcu 2020 r. (CCI 2020PL16SPO002); 

13b) wykonuje, w imieniu Ministra jako dysponenta części budżetowych, 

czynności w odniesieniu do zadań finansowanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa przeznaczonej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych, związanych z: 

a) zapewnieniem finansowania lub dofinansowania, 

b) uruchomieniem środków z rezerwy celowej;”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Sekretarz Stanu Tomasz Szymański jest upoważniony do podejmowania 

wszelkich czynności w zakresie, o którym mowa w ust. 1, lub czynności 

związanych z działaniami podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 13a, 14–19, 29 

i 32, w tym w zakresie prawa publicznego i prywatnego, a w szczególności do:”; 

3) w § 4 w ust. 1 w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Funduszu Modernizacji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Ludności;”; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1:  

– uchyla się pkt 2, 7 i 8,  

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 7



 

 

„3) prowadzi sprawy wynikające z nadzoru nad realizacją zadań dotyczących 

zarządzania kryzysowego, planowania cywilnego, ochrony ludności, 

obrony cywilnej i infrastruktury krytycznej;”, 

– po pkt 14 dodaje się pkt 14a w brzmieniu: 

„14a) prowadzi sprawy związane z nadzorem Ministra nad Rządową Agencją 

Rezerw Strategicznych;”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Podsekretarz Stanu Wiesław Leśniakiewicz jest upoważniony do podejmowania 

wszelkich czynności w zakresie, o którym mowa w ust. 1, lub czynności związanych 

z działaniami podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 9, 11, 14a i 19, w tym 

w zakresie prawa publicznego i prywatnego, a w szczególności do:”; 

5) w § 6 w ust. 1 w pkt 9 po wyrazach „Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów” skreśla się 

przecinek i wyrazy „Komitet Społeczny Rady Ministrów,”; 

6) w § 7 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i:  

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) podpisuje pisma kierujące dokumenty rządowe do uzgodnień, konsultacji 

publicznych lub opiniowania, a także do rozpatrzenia przez Radę Ministrów, 

Stały Komitet Rady Ministrów, Komitet do Spraw Europejskich, Komitet 

Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów 

oraz inne właściwe komitety, a także stanowiska dotyczące tych 

dokumentów;”, 

b) po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) prowadzi w zakresie Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. 

sprawy w zakresie właściwości Ministra, w tym wynikające z ustawy z dnia 

16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym oraz ustawy 

z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 18 i 96);”, 

c) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Dyrektor Generalny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

jest upoważniony do podejmowania wszelkich czynności w zakresie, o którym 

mowa w ust. 1, lub czynności związanych z działaniami podmiotów, o których 

mowa w ust. 1 pkt 6, 7a i 10, w tym w zakresie prawa publicznego i prywatnego, 

a w szczególności do: 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 7



 

 

1) podpisywania umów i porozumień oraz aneksów do nich, 

2) podpisywania decyzji administracyjnych i rozstrzygnięć o innym charakterze, 

3) zatwierdzania sprawozdań i rozliczeń dotacji oraz 

4) podpisywania innych pism niezależnie od ich rodzaju, w tym pism 

procesowych, a w szczególności odpowiedzi na skargę oraz na pozew 

–  w tym w ramach postępowania administracyjnego, sądowo-administracyjnego, 

cywilnego i prawa budżetowego, a także wobec Najwyższej Izby Kontroli oraz 

innych instytucji kontrolnych.”; 

7) w § 10: 

a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Zakresy czynności Sekretarzy Stanu, Podsekretarzy Stanu oraz Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, z zastrzeżeniem 

§ 3 ust. 1 pkt 12, 13b i 16, § 11 i § 12 nie obejmują:”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sekretarze Stanu, Podsekretarze Stanu oraz Dyrektor Generalny 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji mogą wykonywać czynności, 

o których mowa w ust. 1, wyłącznie na podstawie udzielonego im odrębnego 

pisemnego upoważnienia Ministra.”. 

§ 2.  Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                          Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 7


